
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

26.06.2024 

 

№559 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 г. № 1260 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Память» (в редакции постановлений 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 30.01.2019 № 65, от 

28.06.2019 № 641, от 30.09.2019 № 987, от 

31.10.2019 № 1118, от 27.01.2020 № 90, от 

29.05.2020 № 603, от 06.08.2020 № 865, от 

18.09.2020 № 1118, от 15.10.2020 № 1282, от 

01.12.2020 № 1505, от 29.12.2020 № 1726, от 

18.02.2021 № 169, от 06.04.2022 № 364, от 

30.09.2022 № 1069, от 27.12.2022 № 1402, от 

27.01.2023 № 65, от 22.09.2023 №939, от 

27.12.2023 № 1289, от 01.02.2024 № 78) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», Постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), 

Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

31.07.2023 № 718-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в 

редакции от 17.01.2024 № 33-р), согласно Решению Совета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции 

от 23.08.2023 № 242/59, от 20.12.2023 № 269/62), Решению Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального 



образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1260 «Об утверждении муниципальной программы «Память» 

(в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 30.01.2019 № 65, от 28.06.2019 № 641, от 30.09.2019 № 987, от 31.10.2019 

№ 1118, от 27.01.2020 № 90, от 29.05.2020 № 603, от 06.08.2020 № 865, от 18.09.2020 № 

1118, от 15.10.2020 № 1282, от 01.12.2020 № 1505, от 29.12.2020 № 1726, от 18.02.2021 № 

169, от 06.04.2022 № 364, от 30.09.2022 № 1069, от 27.12.2022 № 1402, от 27.01.2023 № 65, 

от 22.09.2023 №939, от 27.12.2023 № 1289, от 01.02.2024 № 78) следующие изменения:  

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Память» «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

и источ-

ники 

финан-

сирова-

ния му-

ници-

пальной 

прог-

раммы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  

По источни-

кам финанси-

рования 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего 

Местный 

бюджет 

32,82080 1026,64497 110,00000 121,00000 1290,46577 

Областной 

бюджет 

47,40333 84,00000 0,00000 0,00000 131,40333 

Федеральный 

бюджет 

291,19172 516,00000 0,00000 0,00000 807,19172 

Всего: 371,41585 1626,64497 110,00000 121,00000 2229,06082 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 

следующей редакции: 

«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер 

и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов 

федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования. 

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2023-2026 годы составляет  

2 229,06082 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

- 2023 год – 371,41585 тыс.руб.; 

- 2024 год – 1626,64497 тыс.руб.; 

- 2025 год – 110,00000 тыс.руб.; 

- 2026 год – 121,00000 тыс.руб. 

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств бюджета города 

Ахтубинска подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета города Ахтубинска 

корректировкой программных мероприятий.»; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Врио главы муниципального образования                                                       А.А. Сиваков 
 



Приложение
к муниципальной программе, утвержденной 
постановлением администрации 
муниципального образования "Город Ахтубинск"
от 02.11.2018 №1260

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Бюджет муниципального 
образования "Город Ахтубинск"

2023-2026 
гг. 280.39975 17.82080 31.57895 110.00000 121.00000

Бюджет Астраханской области 2023-2024 
гг. 131.40333 47.40333 84.00000 0.00000 0.00000

Бюджет муниципального 
образования "Город Ахтубинск"

2023-2024 
гг. 807.19172 291.19172 516.00000 0.00000 0.00000

Итого по разделу 1 2023-2026 
гг. 1,218.99480 356.41585 631.57895 110.00000 121.00000

2 Разработка проектной документации, проведение 
технического надзора и авторского надзора

Бюджет муниципального 
образования "Город Ахтубинск" 2024 г. 120.00000 0.00000 120.00000 0.00000 0.00000

Итого по разделу 2 2024 г. 120.00000 0.00000 120.00000 0.00000 0.00000

3

Выполнение работ по изготовлению и установке бюста с 
постаментом в г. Ахтубинске Астраханской области на 
площади Победы Герою России Васильеву Николаю 
Михайловичу

Бюджет муниципального 
образования "Город Ахтубинск" 2024 г. 770.86606 0.00000 770.86606 0.00000 0.00000

Итого по разделу 3 2024 г. 770.86606 0.00000 770.86606 0.00000 0.00000

4
Выполнение работ по облицовке постамента к бюсту 
Герою России Васильеву Николаю Михайловичу в г. 
Ахтубинске Астраханской области на площади Победы

Бюджет муниципального 
образования "Город Ахтубинск" 2024 г. 104.19996 0.00000 104.19996 0.00000 0.00000

Итого по разделу 4 2024 г. 104.19996 0.00000 104.19996 0.00000 0.00000

5
Выполнение работ по изготовлению и установке 
мемориальной доски Герою России Васильеву Николаю 
Михайловичу

Бюджет муниципального 
образования "Город Ахтубинск" 2023 г. 15.00000 15.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Итого по разделу 5 2023 г. 15.00000 15.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Федеральный бюджет 2023-2024 
гг. 807.19172 291.19172 516.00000 0.00000 0.00000

Бюджет Астраханской области 2023-2024 
гг. 131.40333 47.40333 84.00000 0.00000 0.00000

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п Мероприятия по реализации муниципальной программы Источник финансирования Сроки 
исполнения Всего (тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

1 Ремонтно-восстановительные работы памятников, 
памятных знаков

Итого по Программе



Бюджет муниципального 
образования "Город 

Ахтубинск"

2023-2026 
гг. 1,290.46577 32.82080 1,026.64497 110.00000 121.00000

2,229.06082 371.41585 1,626.64497 110.00000 121.00000ВСЕГО
                    Верно:


